2

Муниципальный Совет

городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области

четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

05.04.2023                                                                                                                            № 6
	О передаче  осуществления полномочий

в  сфере дорожной деятельности Администрацией городского поселения Лесная Поляна ЯМР ЯО

На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна ЯМР ЯО, р е ш и л :

1. Городскому поселению Лесная Поляна с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года передать Ярославскому муниципальному району полномочия  в сфере дорожной деятельности

2. Установить, что для осуществления передаваемых полномочий , указанных в пункте 1 настоящего Решения, орган местного самоуправления городского поселения Лесная Поляна направляет в  бюджет Ярославского муниципального района  финансовые средства в объеме, определяемом соглашением « О передаче осуществления полномочий городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района в сфере дорожной деятельности Ярославскому муниципальному району»

 3. Определить, что для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения, городское поселение Лесная Поляна Ярославского муниципального района предоставляет  Ярославскому муниципальному району право использования автомобильных дорог (участков автомобильных дорог) поселения,  для проведения работ по их капитальному ремонту (ремонту).
5. Муниципальному Совету городского поселения Лесная Поляна заключить соглашение о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с Муниципальным Советом Ярославского муниципального района.

6. Разместить  настоящее решение   в газете « Ярославский край» и  на официальном сайте городского поселения в сети Интернет .

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Муниципального Совета городского поселения  Лесная Поляна Фролову Я.В.

8. Решение вступает в силу с момента опубликования.

	Глава городского поселения

Лесная Поляна

________________ С.Д. Вьюнов

05.04.2023
	Председатель Муниципального Совета

городского поселения Лесная Поляна

_________________ Я.В. Фролова

05.04.2023

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист-юрисконсульт Администрации

г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО __________________ А.В. Фролов
«___» _____________ 20____ г.

Исп.: Цвирко Ирина Владимировна _______

Отп. в 1 экз.: